

Váš dopis zn./ze dne:
18.11.2024/19.11.2024

Č. j.:
MHMP 2012991/2024

Sp. zn.:
S-MHMP 1960974/2024

Vyřizuje/tel.:
Mgr. Karel Kadlec, Ph.D.

236 004 783

Počet listů/příloh: **3/6**

Datum:
11.12.2024

Odpověď na žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážená paní,

Odbor územního rozvoje Magistrátu hl. m. Prahy (dále jen „UZR MHMP“) obdržel dne 18. 11. 2024 a 19. 11. 2024 Vaše žádosti, ve kterých požadujete informace týkající se změny Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy Z 3117 (dále jen „Změna“) a to konkrétně tyto:

„žádám o zaslání veškerých podkladů, na jejichž základě byl schválen podnět na uvedenou změnu Územního plánu Z3117 (podnět P111/2016), dále podkladů, na jejichž základě bylo schváleno zadání změny Územního plánu Z3117. Dále žádám o zaslání veškerých zápisů z jednání výborů, komisí, rad, zastupitelstev dotčených samosprávných celků a podkladů k těmto jednáním, zápisů a podkladů k jednání pracovních skupin či kontrolních výborů, kde předmětem jednání byla uvedená změna Územního plánu Z3117 i ve fázi podnětu či jakékoliv jiné fázi.“

Dále žádám o zaslání žádosti oprávněného investora, na jejíž základě je změna Územního plánu Z3117 pořizována, včetně zdůvodnění potřeby pro pořízení uvedené změny Územního plánu, o zaslání zápisů a podkladů k jednání výborů a komisí (například Výborů pro územní rozvoj, pro energetiku, pro strategické investice, pro technickou infrastrukturu, pro životní prostředí apod.), kde předmětem jednání byla uvedená změna Územního plánu Z3117 i ve fázi podnětu či jakékoliv jiné fázi.“

A dále pak:

„žádám o zaslání všech podkladů, na jejichž základě byl návrh změny Z3117 zpracován, zejména:

- *Žádost oprávněného investora o pořizování změny Z3117*
- *Oznámení o schválení pořizování změny Z3117*
- *Podklady pro zpracování návrhu změny Z3117*

- *Další relevantní podklady, studie či posudky, na jejichž základě byl navržen koridor a trasa změny Z3117“*

Vzhledem k tomu, že předmět obou těchto žádostí je velmi podobný, odpovídáme na obě tyto žádosti současně.

Za UZR MHMP Vám sdělujeme, že v přílohách tohoto dopisu Vám zasíláme v anonymizované podobě veškeré podklady, na jejichž základě byl schválen podnět na výše uvedenou Změnu (podnět P 111/2016), konkrétně tedy žádost o Změnu – příloha č. 1, výzvu k doplnění žádosti – příloha č. 2 a doplnění žádosti – příloha č. 3.

Dále Vám v příloze č. 4 tohoto dopisu zasíláme usnesení Zastupitelstva hl. m. Prahy (dále jen „ZHMP“) č. 29/52 ze dne 14. 9. 2017, kterým byl schválen podnět P 111/2016. Tento podnět byl nejprve projednán Komisí Rady hl. m. Prahy pro změny územního plánu hl. m. Prahy (dále jen „KUP“) dne 13. 3. 2017, Výborem pro územní rozvoj a územní plán ZHMP (dále jen „VURM“) dne 19. 4. 2017 a Radou hl. m. Prahy (dále jen „RHMP“) dne 15. 8. 2017. Zápisy z obou jednání a usnesení RHMP jsou obsaženy v přílohách tisku do ZHMP (příloha č. 3 usnesení ZHMP – zápis KUP, příloha č. 4 usnesení ZHMP – zápis VURM, příloha č. 3 k důvodové zprávě – usnesení RHMP). Zároveň Vám sdělujeme, že veškerá usnesení ZHMP lze dohledat na webových stránkách hl. m Prahy: <https://praha.eu/schvalena-usneseni>. Podklady pro jednání KUP a VURM, opis podnětu, jsou obsaženy v příloze č. 5.

Co se týče podkladů, na jejichž základě bylo schváleno zadání výše uvedené Změny, Vám sdělujeme, že zadání této Změny je zpracováno na základě usnesení ZHMP k podnětu na Změnu. Pro zpracování zadání se nedoplňují žádné další podklady. Obsah zadání je stanoven prováděcím právním předpisem (příloha č. 6 k vyhlášce č. 500/2006 Sb.) viz § 47 zákona 183/2006 Sb. - Zákona o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon). Návrh zadání Změny byl projednán ve VURM 14. 5. 2019, v RHMP 5. 8. 2019 a byl schválen usnesením ZHMP č. 9/18 ze dne 19. 9. 2019. Toto usnesení ZHMP, včetně všech jeho příloh, je přílohou č. 6 tohoto dopisu.

Na základě schváleného zadání Změny byl vytvořen návrh Změny. 25. 5. 2023 proběhlo společné jednání a nyní probíhá úprava návrhu Změny pro veřejné projednání na základě výsledků tohoto společného jednání. Veškeré informace k aktuálně pořizovaným změnám Územního plánu jsou k nalezení na odkaze: <https://praha.eu/aktualne-porizovane-zmeny-uzemniho-planu>, změna Z 3117 je konkrétně pod záložkou „Změny 11 (Z:3114-3124/11)“.

Dále Vám sdělujeme, že ZHMP nedalo požadavek ke zpracování podkladové studie v rámci pořízení Změny. Návrh Změny byl zpracován na základě návrhu na pořízení změny Územního plánu (podnětu) podaného žadatelem.


S pozdravem

Ing. arch. Filip Foglar
ředitel odboru
podepsáno elektronicky

Přílohy:

1. MHMP_1401486_2016_anonymizovaný
2. MHMP_1604746_2016_anonymizovaný
3. MHMP_1953061_2016_anonymizovaný
4. Usnesení Zastupitelstva č. 29/52 – Podnět
5. Podklady pro jednání KUP a VURM – opis podnětu
6. Usnesení Zastupitelstva č. 9/18 - zadání Změny

Rozdělovník:

1. adresář 
2. Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy – na vědomí
3. UZR MHMP/spis